薬生食監発 0425 第４号

平成 31 年４月 25 日

 各 検 疫 所 長 殿

医薬･生活衛生局食品監視安全課長

                        （公 印 省 略）

イタリアから輸入される牛肉等の取扱いについて

 標記については、「イタリアから輸入される牛肉等の取扱いについて」（平成 28

年５月２日付け生食監発 0502 第１号（最終改正：平成 29 年 11 月 15 日付け薬生食

監発 1115 第 15 号））により取り扱っているところです。

 今般、イタリア保健省衛生・食品安全・栄養局から認定施設リストに施設を追加し

た旨連絡があったことを踏まえ、同通知中、記の１に係る対日輸出認定施設のリスト

について、別添のとおりとしますので、御了知の上、その運用に遺漏のないようお願

いします。

 なお、平成 31 年 3 月 27 日付け薬生食監発 0327 第３号「イタリアから輸入される

牛肉等の取扱いについて」は本通知をもって廃止します。

別添  BOVINE MEAT MANIFACTURING FACILITIES LIST Updated to March 14, 2019

APPROVAL DATE
APPROVAL

NUMBER
NAME ADDRESS

ASSOCIATED

ACTIVITIES

May 2, 2016 CE IT C716K FACCIA FRATELLI S.R.L. Via L. EINAUDI,28 - 12073 CUNEO CS;RW;SH;CP

May 2, 2016 CE IT 132 M Inalca SPA Via Spilamberto, 30 /C - 41014 Castelvetro di Modena (MO) CS;SH;CP

May 2, 2016 CE IT 1892 M Indal Srl Via F. CAVALLOTTI,282 - Montichiari (BR) CS;SH;CP

June 22, 2017 CE IT 2011 L TERRA DI SIENA S.R.L. Via Calabria snc - 53036 Poggibonsi (SI) CP

July 19, 2017 CE IT 2376 S

COOPERATIVA PRODUTTORI
CARNE COLTIVATORI
DIRETTI S. NICOLÒ SOCIETÀ
COOPERATIVA AGRICOLA

VIA DELLO SCALO LOC. QUADRELLI 14 –
MONTECASTRILLI
Province: TR
Region: UMBRIA

CP

August 31, 2017 CE IT 2270 M INALCA S.P.A.

VIALE EUROPA 10
PC 26864
City: OSPEDALETTO LODIGIANO
Province: LO
Region: LOMBARDIA

CS, SH, CP

September 6,
2017

CE IT 702 M ITALPORK S.R.L.

VIA PONTE BUGGIANESE 150/B
PC 51011
City BUGGIANO
Province: PT
Region: TOSCANA

CS, SH, CP

September 9,
2017

CE IT 253 M INALCA S.P.A.

INALCA S.P.A.
VIA CHIAVICHE 36
PC 42100
City PEGOGNAGA
Province: MN
Region: LOMBARDIA

CS, SH, CP

別添  BOVINE MEAT MANIFACTURING FACILITIES LIST Updated to March 14, 2019

January 10, 2018 CE IT Q203V COMPRAL VIA BRA 77, CUNEO – PIEMONTE CS; RW;CP
January 10, 2018 CE IT 1697 M M.E.C. Spa VIA CIRCONVALLAZIONE 26, MONTANERA – PIEMONTE SH;CS;CP

January 10, 2018 CE IT 1631 M
OPERTI S.N.C. DI OPERTI
FRANCESCO E C.

REGIONE MADONNA DEI PRATI 323, CENTALLO –
PIEMONTE

SH;CS;CP

January 10, 2018 CE IT 235 M VERCELLI SPA
STRADA STATALE 230 VERCELLI – BIELLA 15,
FORMIGLIANA - PIEMONTE

SH;CS;CP

June 25, 2018 CE IT 559 S
CENTRO CARNI COMPANY
S.P.A.

VIA S. ANTONIO 80, TOMBOLO (PD)
Veneto CS, CP

October 8, 2018 CE IT M9250 UNIFREDDO S.R.L. VIA MUSELLE 1374, ISOLA RIZZA (VR) VENETO CS
October 8, 2019 CE IT 2163 LANZA S.R.L. VIALE EUROPA 9, NEGRAR (VR) VENETO SH, CP
October 8, 2020 CE IT 202 L ITALIA ALIMENTARI S.P.A. VIA EUROPA 14, BUSSETO (PR) EMILIA ROMAGNA PP

March 5, 2019 CE IT 367 M COLOMBEROTTO S.P.A
VIA MONTEGRAPPA 68/72 – MORIAGO DELLA BATTAGLIA
(TV) VENETO

SH, CP

March 14, 2019 CE IT 1620 L SAOR ITALIA S.R.L C.DA PALMA - GIOIOSA IONICA (RC) CALABIA PP

CP

Laboratorio di sezionamento -

(Cutting plant)

CS

Deposito frigorifero - (Cold

store)

RW

Centro di riconfezionamento -

(Re-wrapping establishment)

SH Macello - (Slaughterhouse)

PP Production Plant